INDICAÇÃO Nº
2992
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra no sentido de estudar a viabilidade de doação de uma Ambulância Ambulatório para a Unidade Mista de Saúde do município de Pardinho.
JUSTIFICATIVA

Conforme oficio nº 205/2009, a ambulância em melhor estado de conservação da frota encontra-se com mais de 200.000 KMs rodados, com constantes problemas mecânicos e de suspensão. O transporte de pacientes para Botucatu, São Paulo, Bauru, etc... é imenso e as avarias tem ocorrido com Constancia, principalmente nas estradas, deixando os pacientes totalmente isolados de socorro.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 898219 231009 1814